

ZMLUVA O DIELO č. 21112023

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ :

Obchodné meno: **Základná škola, Školská ulica 54/21, Slovenská Kajňa**
Sídlo: Školská ulica 54/21, 094 02 Slovenská Kajňa
Štatutárny zástupca: Mgr. Marián Oľšav - riaditeľ školy
IČO: 37873342
DIČ: 2021636386
Bankové spojenie : Tatra banka Vranov n. T.
IBAN : SK69 1100 0000 0029 4516 0889

Ďalej len *Objednávateľ*

1.2 Zhotoviteľ :

Názov: **Gard land s.r.o.**
So sídlom : Jasuschova 14, 040 23 Košice
Zapísaný v: v OR Mestkom súdu Košice I , odd. SRO Vč. 21445/V
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Vladimír Vagaský - konateľ,
IČO : 44 026 978
DIČ : 2022568702
IČ DPH : SK 2022568702
Bankové spojenie : TATRABANKA
Košice
IBAN : SK08 1100 0000 0026 2672 2821

Ďalej len *Zhotoviteľ*

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce a dodávku tovarov s názvom: **Návrh dažďového záhona v areáli školy** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy, podľa projektovej dokumentácie v zmysle platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 2.3. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa tejto zmluvy.

Článok III.

Miesto a čas vykonania diela

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
- 3.2. Miesto realizácie diela: **Základná škola, Školská ulica 54/21, Slovenská Kajňa**
- 3.3. Termín realizácie diela: do **30.04.2024**
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa.

Článok IV.

Cena za dielo

- 4.1 Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996, ako cena maximálna a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.
- 4.2 Cena diela je určená vo výške:
- | | |
|-------------------|---------------------|
| Cena bez DPH | 5 783,33 Eur |
| DPH vo výške 20% | 1 156,67 Eur |
| Cena s DPH | 6 940,00 Eur |
- 4.3 V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy, tak aby dielo bolo užívania schopné. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe výkazu výmer poskytnutého Objednávateľom. V prípade potreby vykonania navyše prác z dôvodov nezavinených zhotoviteľom, bude Objednávateľ postupovať v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.
- 5.2 Zhotoviteľ bude fakturovať priebežne rozsah prác, ktoré budú preukázateľne realizované.
- 5.3 Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oprostie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.
- 6.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť a v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja.
- 6.3 Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávaných prác.
- 6.4 Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa.

Článok VII.

Odobzдание a prevzatie diela

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť 5 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odobzдание a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odobzдание a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.
- 7.2 K odobzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odobzdávať a do odobzdania diela jeho zavinením neboli objednávateľovi počas realizácie diela odobzdané.
- 7.3 Objávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady tak ako je uvedené v bode 2 čl. VI.
- 7.4 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odobzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.
- 7.5 Objávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR, že bude spôsobilý

k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

- 8.2 Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VII, bode 1 tejto zmluvy o dielo. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela.
- 8.3 Záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky a tovar je 24 mesiacov.
- 8.4 Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 8.5 Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejaví po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.6 Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vadu diela, na ktorú sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.
- 8.7 V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradiť zhotoviteľ.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto vád bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.
- 8.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

Článok IX.

Sankcie

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej odovzdaním diela v dohodnutom termíne v rozsahu, v ktorom škoda prevyšuje zmluvnú pokutu.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa so zaplacením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.

Článok X.
Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu ukončiť:
- Písomnou dohodou zmluvných strán,
 - Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zmluvných strán.
- 10.2 Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinností zhotoviteľom spočívajúce:
- V omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu,
 - V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.

Článok XI.
Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 11.2 Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvy oboma stranami a účinnosť v deň nasledujúcom po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 11.4 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.

V Slovenskej Kajni, dňa 21.11.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Marian Oisav
riaditeľ školy

.....
Ing. Vladimír Vagaský – konateľ
Gard land s.r.o.

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet na projekt

ROZPOČET

Stavba: Návrh dažďového záchona v areáli Základnej školy v Slovenskej Kajni

Objekt: Dažďový záchon

Objednávateľ: Základná Škola v Slovenskej Kajni

Spracoval: Ing. Ján Dudáš - Záhradné a pakové úpravy

Miesto: Slovenská Kajňa

Dátum: 25. 4. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Sadové a terénne úpravy				2 681,81	0,000
231		Dažďový záchon				1 221,99	0,000
7	131201101.S	Výkop dažďového záchona, nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 strojovo	m3	7,500	13,95	104,63	0,000
8	133211105.S	Výkop dažďového záchonu v hornine tr. 3 nesúdržných - ručným náradím plocha výkopu do 20 m2	m3	3,000	67,31	201,93	0,000
###	133211105.Sa	Výkop drenážneho pásu v hornine tr. 3 nesúdržných - ručným náradím plocha výkopu do 20 m2	m3	0,800	62,12	49,70	0,000
###	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	20,600	1,26	25,96	0,000
###	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,600	0,52	10,71	0,000
###	181305111.S	Prevrstvenie substrátu, ornice a piesku na skládke 1:1:1	m3	4,100	13,17	54,00	0,000
##	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	m3	1,400	35,00	49,00	0,000
##	581530000400.S	Piesok technický netriedený	m3	1,400	60,00	84,00	0,000
###	183205111.ST	Založenie dažďového záchonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	65,000	0,75	48,75	0,000
###	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm hr.150mm	m3	0,800	53,41	42,73	
##	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32mm	t	1,200	25,50	30,60	1,200
###	327210110.ST	Ukladanie veľkých kameňov do dažďového záchonu ručne a strojovo	t	2,000	60,00	120,00	2,000
##	583410003800.S	Kameň Balvanitý (5-30kg/ks; fr. 64+)	t	2,000	200,00	400,00	0,000
231/180		Povrchové úpravy terénu				167,61	0,000
###	183205111.S	Založenie záchonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	65,000	0,69	44,85	0,000
###	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,000	0,06	3,90	0,000
###	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	65,000	0,21	13,65	0,000
###	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	65,000	0,11	7,15	0,000
##	252340000100	Postrekový prípravok na ničenie burín, 1l balenie	ks	0,200	25,06	5,01	0,000
###	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	3,000	4,65	13,95	0,000
###	917511121.S	Osadenie obruby výšky 50 mm	m	14,000	0,90	12,60	0,000
##	592170001000.S	Obrubník záhradný, plast, 1000x50x80mm	ks	14,000	4,25	59,50	0,000
##	592170001001.T	Klinec plastový 240mm/16mm	ks	35,000	0,20	7,00	0,000
231/181		Hĺbenie a výsadby				652,96	0,000
###	183101112.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	308,000	0,66	203,28	0,000
###	184102110.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	308,000	1,46	449,68	0,000
231/182		Mulčovanie				639,25	0,000
###	184921240.S	Mulčovanie záchonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,000	7,25	471,25	0,000
##	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm, farba sivá	t	6,000	28,00	168,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
S		Materiál HSV	ks			1 381,70	0,000
		TRVALKY A TRÁVY	ks			1 172,70	0,000
##	afM	Alchemilla mollis	ks	28,000	3,70	103,60	0,000
##	aaS	Aster ageratoides 'Starshine'	ks	17,000	4,30	73,10	0,000
##	cba	Calamagrostis brachytricha	ks	13,000	4,90	63,70	0,000
##	Dc	Deschampsia cespitosa 'Palava'	ks	26,000	4,60	119,60	0,000
##	epW	Echinacea purpurea 'Magnus'	ks	16,000	5,00	80,00	0,000
##	gcC	Geranium sanguineum 'Vision Violet'	ks	27,000	4,50	121,50	0,000
##	ip	Iris pseudoacorus	ks	18,000	5,20	93,60	0,000
##	jef	Juncus effusus	ks	55,000	4,00	220,00	0,000
##	lyt	Lythrum salicaria	ks	4,000	4,00	16,00	0,000
##	lp	Lysimachia punctata	ks	20,000	4,00	80,00	0,000
##	ma	Mentha aquatica	ks	3,000	3,50	10,50	0,000
##	rfG	Rudbeckia fulgida Goldsturm	ks	9,000	3,90	35,10	0,000
##	sns	Salvia nemorosa 'Sensation Deep Rose'	ks	20,000	3,90	78,00	0,000
##	stM	Sedum telephium Briliant	ks	20,000	3,90	78,00	0,000
		LISTNATÉ KRY	ks			209,00	0,000
##	HpL	Hydrangea paniculata 'Limelight'	ks	13,000	9,50	123,50	0,000
##	CcH	Caryopteris clandonensis 'Heavenly Blue'	ks	19,000	4,50	85,50	0,000
SP		Prvky PSV				1 250,46	0,000
P		Prírodné oplatenie záhonov				369,00	0,000
###	767911120.S	Montáž oplatenia dreveného, s výškou do 1,6 vrátane kotvenia do suchého betónu a natiahnutím konopného lana 2x na stĺpik	ks	10,000	16,50	165,00	0,000
##	P1m	Plotový stĺpik, drevený - 7x7x100cm, tlakovo impregnovaný	ks	10,000	12,50	125,00	0,000
##	P2m	Jutové lano 26mm (2x14m)	m	28,000	2,25	63,00	0,000
##	589720001310.Sm	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	0,270	59,27	16,00	0,000
		Drevený mostík				470,00	0,000
##	D1m	Drevený mostík s nízkym zábradlím (0.9x1.9 m)+ montáž	ks	1,000	470,00	470,00	0,000
NO4		Šľapákový chodník				96,00	0,000
7	NO31a	Výkop lôžka do 100mm	ks	8,000	2,00	16,00	0,000
8	Ind. Kalk. Z32a	Podklad zo štrkodrvy hr. 100mm	m2	3,500	3,00	10,50	0,000
9	5833362001a	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 vrátane dovozu	t	0,250	22,00	5,50	0,000
##	S1 VAR2	Betónová dlažba 400x400x50mm sivá	ks	8,000	4,00	32,00	0,000
###	NO32 VAR2	Osadenie betónovej dlažby (280eur)	ks	8,000	4,00	32,00	0,000
ZP		Potrubie dažďových vôd				315,46	0,000
###	132103301.S	Výkop ryhy pre dreň zbernej aj zvodnej hĺbky do 1, 3m hornina 1a2	m	8,500	1,68	14,28	0,000
###	174203301.S	Zásyp pre dreň zbernej a zvodnej hĺbky do 1, 30 m	m	8,500	0,55	4,68	0,000
###	174203303	Inštalácia zvodovej rúry vrátane napojenia a uchytenia	m	8,500	12,00	102,00	0,000
##	Z4	Spojky, kolená a spojovací materiál k zvodovej rúre 160	ks	2,000	50,00	100,00	0,000
##	Z3	Kanalizačná rúra, SN4 160x4,0x1000mm	ks	9,000	10,50	94,50	0,000
Celkom (€)						5 313,97	